
REGISTRO GENERALE N. 58 del 13/02/2023

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 13/02/2023
PROPOSTA N. 91 DEL 13/02/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA

Viste le seguenti deliberazioni:

  deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati; 
  deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2022/2024; 
  deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2021; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 11/04/2022 prot. n. 2630 del 12/04/2022 con cui sono state
conferite le funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali alla Dott.ssa Margherita Paolini;

 

Premesso che per l’esigenza di funzionalità degli uffici e speditezza delle pratiche occorre evadere 
con regolarità tutta la corrispondenza in partenza;

 

Considerato che al fine di evitare ristagni forzati della corrispondenza presso l’ufficio postale per 
intempestivo accredito dei corrispondenti esborsi mensili, occorre assicurare una maggiore celerità 
del servizio;

 

Accertato che le spese postali rientrano fra quelle inderogabili, urgenti e continuative;

 

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali n. 272 del 27/12/2022 avente ad oggetto: 
“Impegno di spesa a favore di Poste Italiane Spa per spese postali” con la quale si impegnava la 
somma di 2692,72 a favore di Poste Italiane Spa;

 

Considerato che la ditta fornitrice ha rimesso la seguente fattura:

N. 1023022124 di euro 481,66;

 

Considerato che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 58 del 13/02/2023



 

Visto che il pagamento delle stesse deve essere effettuato sul conto corrente identificato dal 
seguente codice IBAN IT 29M 07601 03200 000089294003;

 

Visto il CIG: Z68394AAF3 acquisito tramite il sistema SmartCIG dell’ANAC;

Riconosciuta ai sensi degli artt. 107,109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

 

Visto lo statuto comunale;

 

Visto il regolamento comunale di contabilità;

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

 

DETERMINA

 

1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 

2. Di liquidare a Poste Italiane S.p.a. – Viale Europa 190 Roma la somma di euro 481,66 a saldo 
della fattura n. 1023022124; 

 

3. Di dare atto che la somma pari ad € 481,66 trova imputazione al cap. 83 art. 0 miss. 01 progr. 02 
tit. 1 del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 gestione residui;

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 58 del 13/02/2023



4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.gs. 33/2013;

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 58 del 13/02/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 91  del
13/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA in data 13/02/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 91 del 13/02/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 13/02/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 58 del 13/02/2023



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 23 1 17
POSTE ITALIANE  SPA INCASSI CONTO 
CREDITO  AL CENTRO

481,66

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
13/02/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 58 del 13/02/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 114

Il  13/02/2023 viene pubblicata  all’AlboPretorio OnLine la  Determinazione N.ro  58 del  13/02/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 13/02/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 58 del 13/02/2023


